
Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 06.03.2023  

(číslo projednávání - 41) 
 

Návrh nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace  
užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Souhlasí  

s návrhem nařízení, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, kterým se 
vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 
určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, ve znění 
pozdějších předpisů, za podmínky zapracování následujících lokalit do návrhu 
nařízení: 
- ulice Ukrajinských hrdinů: jižní část (předpoklad zrušení dvou jízdních pruhů ve 
směru ZC) 
- ulice Pod Kaštany: celý úsek (předpoklad zrušení dvou jízdních pruhů v obou 
směrech) 
- ulice Maratónská: úsek Běžecká - Za Strahovem 
- ulice Ankarská: úsek Zvoníčkova - Na Větrníku 
- ulice Stamicova: doplnění stávajících úseků 
- ulice Horoměřická: úsek mezi větvemi ulice K Vršíčku, tj. naproti domům č. 2327/7 - 
2322/13 (lokalita Jenerálka) 
(tuto připomínku považuje Rada městské části Praha 6 za zásadní) 

  

III. Ukládá  

zaslat stanovisko RMČ k návrhu nařízení, které se týká zón placeného stání, odboru 
dopravy Magistrátu hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka  

Termín plnění: 10.03.2023  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Jan Holický, MBA, tajemník                              
Zpracovatel:   Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
    
  
Projednáno s: vedoucí  KT, vedoucí EO, vedoucí PO, Ing. Holický 

 
 

č. tisku.: R-0475 



Stránka 2 

Důvodová zpráva k R-0475: 
Návrh nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace  užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy 

V souladu s ustanovením §  22 Statutu hl. m. Prahy předložil Magistrát hl. m. Prahy výše 

uvedený návrh nařízení k připomínkování. 

Dle důvodové zprávy Magistrátu hl. m. Prahy jsou v návrhu nařízení zapracovány připomínky 

7 městských částí. V rámci městské části Prahy 6 jsou v návrhu nařízení doplněny úseky v 

rámci ulic Diskařská, Vaníčkova a Čs. armády. 

Návrh nařízení byl předložen k vyjádření věcně příslušným odborům, t.j. ODŽP, EO, z 

právního hlediska PO a všem radním. PO nemá připomínky. ODŽP navrhuje doplnit 

následující úseky (nad rámec již zapracovaných změn v návrhu nařízení): 

- ulice  Ukrajinských hrdinů: jižní část (předpoklad zrušení dvou jízdních pruhů ve směru ZC) 

- ulice Pod Kaštany: celý úsek (předpoklad zrušení dvou jízdních pruhů v obou směrech) 

- ulice Maratónská: úsek Běžecká - Za Strahovem 

- ulice Ankarská: úsek Zvoníčkova - Na Větrníku 

- ullice Stamicova: doplnění stávajících úseků 

- ulice Horoměřická: úsek mezi větvemi ulice K Vršíčku, tj. naproti domům č. 2327/7 - 

2322/13 (lokalita Jenerálka) 

Ostatní se nevyjádřili. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum: 27. února 2023  

Zpracoval: Ing. Jana Semecká - metodik, KT 

 
Seznam příloh: 
návrh nařízení a důvodová zpráva MHMP.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


